

CENTRO SOCIAL E PAROQUIAL DE TABUAÇAS

TSR -CONTABILIDADE ESNL

Balanco

Balanco em 31 de Dezembro de 2018

UNIDADE MONETARIA
(1)

RUBRICAS	NOTAS	DATAS		Variança
		31 Dez 2018	31 Dez 2017	
<u>ATIVO</u>				
<u>Ativo</u>				
Ativo não corrente				
Ativos fixos tangíveis	3	250 117,77	258 042,27	-3,07%
Bens do património histórico e cultural		0,00	0,00	0,00%
Propriedades de investimento		0,00	0,00	0,00%
Ativos intangíveis		0,00	0,00	0,00%
Investimentos financeiros	3	190,15	0,00	0,00%
Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros		0,00	0,00	0,00%
		250 307,92	258 042,27	-3,00%
Ativo corrente				
Inventários	9	457,71	2 632,85	-82,62%
Clientes		0,00	0,00	0,00%
Adiantamentos a fornecedores		0,00	0,00	0,00%
Estado e outros entes públicos		0,00	0,00	0,00%
Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros		0,00	0,00	0,00%
Outras contas a receber		0,00	0,00	0,00%
Diferimentos	3	671,95	236,27	184,40%
Outros ativos financeiros		0,00	0,00	0,00%
Caixa e depósitos bancários	4	41 379,33	42 251,79	-2,06%
		42 508,99	45 120,91	-5,79%
Total do Ativo		292 816,91	303 163,18	-3,41%
<u>FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO</u>				
<u>Fundos Patrimoniais</u>				
Fundos	3	2 172,76	2 172,76	0,00%
Excedentes técnicos		0,00	0,00	0,00%
Reservas		0,00	0,00	0,00%
Resultados transitados		44 460,22	57 410,47	-22,56%
Excedentes de revalorização		0,00	0,00	0,00%
Outras variações nos fundos patrimoniais		238 497,86	245 345,64	-2,79%
Resultado líquido do período	12	-9 804,94	-12 950,25	24,29%
Total dos fundos patrimoniais		275 325,90	291 978,62	-5,70%
<u>Passivo</u>				
Passivo não corrente				
Provisões		0,00	0,00	0,00%
Provisões específicas		0,00	0,00	0,00%
Financiamentos obtidos		0,00	0,00	0,00%

R.

Ativos

Alas

2/3

Outras contas a pagar		0,00	0,00	0,00%
		0,00	0,00	0,00%
Passivo corrente				
Fornecedores		490,99	389,68	26,00%
Adiantamentos de clientes		0,00	0,00	0,00%
Estado e outros entes públicos	8	1 063,34	527,75	101,49%
Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros		0,00	0,00	0,00%
Financiamentos obtidos	3	1 750,00	1 750,00	0,00%
Diferimentos		0,00	0,00	0,00%
Outras contas a pagar		3,00	8 517,13	66,57%
Outros passivos financeiros		0,00	0,00	0,00%
		17 491,01	11 184,56	56,39%
Total do Passivo		17 491,01	11 184,56	56,39%
Total dos Fundos Patrimoniais e do Passivo		292 816,91	303 163,18	-3,41%

(1) - Euro







